
194 EX 2047/23-120

Exekutorský úřad Rychnov nad Kněžnou, Mgr. Bohumil Brychta, soudní exekutor č. 194,
IČ  611  87  836,  DIČ  CZ7011102978, se  sídlem  Nádražní  486,  517  21  Týniště  nad  Orlicí,  tel.
+420 702 807 000,  e-mail  podatelna@exekuce.hk,  ISDS  arekta3,  www.exekuce.hk,  bankovní
spojení Sberbank CZ, a.s., č. ú. 300 935 780 / 0300

U S N E S E N Í

Soudní  exekutor  Mgr.  Bohumil  Brychta,  Exekutorský  úřad  Rychnov  nad  Kněžnou, se  sídlem
Nádražní 486, 517 21 Týniště nad Orlicí, pověřený Okresním soudem v Mladé Boleslavi dne 07.05.2020 pod
č.j. 50 EXE 669/2020-7 k provedení pravomocného a vykonatelného rozsudku Okresního soudu v Náchodě
č.j. 64 C 20/2013-67 ze dne 30.01.2014 ve prospěch

oprávněného: David Richter, bytem Rašínova č.p. 663, 549 01 Nové Město nad Metují, nar. 10.09.1977

proti

povinnému: Helena Bilická, Černá silnice č.p. 290, 295 01 Mnichovo Hradiště, nar. 25.10.1989 

k vymožení povinnosti povinného zaplatit oprávněnému pohledávku ve výši 221.238,19 Kč s  příslušenstvím
a povinnosti povinného uhradit ve smyslu § 87 odst. 1 a 2 zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EŘ“),
oprávněnému náklady oprávněného a soudnímu exekutorovi náklady exekuce   r o z h o d l

t a k t o :

Opatrovníkem povinného pro toto řízení se ustanovuje  JUDr. Kateřina Kolářová, advokátka, se

sídlem Škroupova 957/4, 50002 Hradec Králové, IČ: 68224079.

O d ů v o d n ě n í :

Podepsaný  soudní  exekutor  vede  na  základě  pověření  soudem  vůči  výše  identifikovanému
povinnému, jehož se mu nepodařilo zjistit místo pobytu, adresu pro doručování, ani místo trvalého pobytu
na území České republiky, ani se mu nepodařilo doručit na známou adresu v cizině, exekuční řízení. Povinný,
se  kterým se dosud exekutorovi  nepodařilo  navázat žádný kontakt,  mu ani  neuvedl žádnou adresu,  na
kterou mu mají nebo mohou být doručovány písemnosti. Jedná se přitom o cizího státního příslušníka.

Nejsou tak podmínky ani pro doručování povinnému náhradním způsobem ve smyslu § 49 odst. 4 a
5 a § 50 odst. 2 občanského soudního řádu použitého dle § 254 odst. 1 téhož předpisu a § 52 odst. 1
exekučního řádu.

Dle stejně použitého § 29 odst. 3 občanského soudního řádu, pokud neučiní jiná opatření, může
exekutor (viz § 52 odst. 2 exekučního řádu) ustanovit opatrovníka také účastníku, jehož pobyt není znám.
Dle  odst.  4  téhož  ustanovení  potom  opatrovníkem  jmenuje  zpravidla  osobu  blízkou,  popřípadě  jinou
vhodnou osobu,  nebrání-li  tomu zvláštní  důvody.  Advokáta  lze  jmenovat  opatrovníkem,  jen jestliže  jím
nemůže být jmenován nikdo jiný. Jinou osobu než advokáta lze jmenovat opatrovníkem, jen jestliže s tím
souhlasí. 

Jelikož se soudnímu exekutorovi nepodařilo zjistit místo pobytu rodičů povinného ani jiného člena
jeho  rodiny  a  nezná  ani  jinou  vhodnou  osobu,  která  by  v řízení  hájila  zájmy  povinného,  respektive  ti
nesouhlasí s ustanovením opatrovníkem, ustanovil mu opatrovníkem advokáta. 

 Vyvěšeno dne:  26.06.2025  Svěšeno dne:  29.07.2025 



Ustanovený opatrovník má podle § 31 odst.  1 občanského soudního řádu stejné postavení jako
zástupce na základě procesní plné moci.

Není-li stanoveno jinak, ustanovený opatrovník vystupuje v řízení před soudem prvního stupně, i
v odvolacím a dovolacím řízení.

P o u č e n í : Proti výroku I. tohoto usnesení je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení
jeho  písemného  vyhotovení,  a  to  prostřednictvím  podepsaného  soudního  exekutora
k odvolacímu soudu, kterým je Krajský soud v Praze, písemně, dvojmo. 

V Týništi nad Orlicí 26.06.2025

Mgr. Bohumil Brychta, v.r.
soudní exekutor

Exekutorský úřad Rychnov nad Kněžnou
Za správnost vyhotovení Kamila Berounská
pověřen(a) soudním exekutorem
Mgr. Bohumilem Brychtou

Pokud  Vám  byl  tento  dokument  doručen  bez  otisku  razítka  a  bez  podpisu,  byl  vyhotoven  v součinnosti
s provozovatelem poštovních služeb (hybridní pošta) a je platný i bez těchto náležitostí. Jako účastník řízení si můžete
zažádat o dodání jeho originálu e-mailem nebo datovou schránkou, popřípadě ho převzít též v elektronické podobě
osobně v sídle úřadu.

Doručuje se: - oprávněný, - opatrovník, - exekuční soud (na vědomí), - vývěska a elektronická úřední deska


